

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 2 3 日に契約した R 7 夜久野改良井田地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 9 月 8 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 松岡 一成

受注者 住所 京都府福知山市字天田小字犬丸 1 3 1 番地の 1

氏名 西田工業株式会社

代表取締役社長 西田 吉宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		38,105,506	
道路土工						
		式	1		32,009,454	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	680		146,404	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		146,404	
掘削工(ICT)						
		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	7,800		2,567,760	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満					
		式	1		2,567,760	
法面整形工(ICT)						
		式	1		965,500	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,250	772.4	965,500	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	0	932	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		28,329,790	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		28,329,790	
土砂等運搬	軟岩					
		式	0		0	
法面工						
		式	1		2,266,620	
植生工						
		式	1		2,266,620	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満					
		m2	370	6,126	2,266,620	
排水構造物工						
		式	1		1,187,743	
作業土工						
		式	1		238,506	
側溝工						
		式	1		949,237	
プレキャストU型側溝	PU3 B300-H300					
		m	92	9,381	863,052	
側溝蓋	PU3用グレーチング 蓋 BB300用					
		枚	5	17,237	86,185	
舗装工						
		式	1		1,247,430	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,247,430	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	439	541.4	237,674	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	433	2,332	1,009,756	
構造物撤去工		式	1		439,349	
構造物取壊し工		式	1		206,537	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	21	8,032	168,672	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		4,035	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	170	199	33,830	
運搬処理工		式	1		232,812	
殻運搬	アスファルト殻	m3	9	4,954	44,586	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	21	3,966	83,286	
殻処分	アスファルト殻	m3	9	3,960	35,640	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	3,300	69,300	
仮設工		式	1		954,910	
工事用道路工		式	1		15,840	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		15,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		939,070	
交通誘導警備員						
		式	1		939,070	
直接工事費						
		式	1		38,105,506	
共通仮設費						
		式	1		15,077,781	
共通仮設費						
		式	1		10,727,792	
運搬費						
		式	1		21,540	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		21,540	
準備費						
		式	1		2,740,199	
表面はぎ土処分						
		式	1		142,800	
木根等処分費						
		式	1		2,597,399	
安全費						
		式	1		211,419	
電線防護施設費						
		式	1		211,419	
技術管理費						
		式	1		6,959,914	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		541,107	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		3,089,747	
3次元出来形管理・3次元データ納品費用・外注経費等費		式	1		2,911,852	
土壌溶出試験費		式	1		417,208	
営繕費		式	1		336,876	
快適トイレ		式	1		336,876	
現場環境改善費(率計上)		式	1		457,844	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,349,989	
純工事費		式	1		53,183,287	
現場管理費		式	1		15,195,002	
工事原価		式	1		68,378,289	
一般管理費等		式	1		11,351,711	
工事価格		式	1		79,730,000	
消費税相当額		式	1		7,973,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		87,703,000	